
MEDIÁLNÍ ODBOR 
REPORT 9/2020



Šance změnit budoucnost: 
online kampaň



Facebook Ads

709 302 uživatelů

Dosah 

4 726 224

Počet zobrazení

+60 %

+66 %

V září jsme pokračovali v propagaci příspěvků dle
vypracované strategie. V září jsme podpořili různé typy
příspěvků, které zasáhly celkem přes 700 000 uživatelů v 
různých cílových skupinách s celkovým počtem
zobrazení přesahující 5 milionů. V rámci paid media se 
nám dařilo držet narůstající dosah, který kulminoval o 
volebním víkendu. V tomto měsíci se jedná o nárůst
dosahu oproti minulému o 60 %.

1. - 30. 9. 2020



Nejúspěšnější formáty
V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani 
používáme. Výsledky hodnotím dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci uživatele.

Strategie: video_thruplay_watched_actions
Thru play: 89 092
Reach: 290 764
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s obsahem 
Pirátů a dále “lookalike” 5 % a 10 % (uživatelé s 
podobným profilem našich fanoušků) + aktuální 
owned publika

Strategie: post_engagements
Post engagement: 54 726
Reach: 117 108
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s 
obsahem Pirátů a dále “lookalike” 5 % a 10 
% (uživatelé s podobným profilem našich 
fanoušků) + aktuální owned publika



Nejúspěšnější formáty
V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani 
používáme. Výsledky hodnotím dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci 
uživatele.

Strategie: video_thruplay_watched_actions
Thru play: 144 879
Reach: 313 462
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s obsahem 
Pirátů a dále “lookalike” 5 % a 10 % (uživatelé s 
podobným profilem našich fanoušků) + aktuální 
owned publika

Strategie: video_thruplay_watched_actions
Thru play: 48 013
Reach: 189 180
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s obsahem 
Pirátů a dále “lookalike” 5 % a 10 % (uživatelé s 
podobným profilem našich fanoušků) + aktuální 
owned publika



Piráti v médiích



PIRÁTSKÁ STRANA
AVE (Kč) v celostátních médiích

Data:
6.9.   Bude mimořádná schůze k epidemii?
20.9. Volební modely
27.9. Zmrazení platů politikůCelkem zpráv 1423

Celkem AVE (Kč) 184 847 648

AVE TV (Kč) 71 885 359
AVE rozhlas (Kč) 3 344 197
AVE tisk (Kč) 90 677 223
AVE online (Kč) 29 934 010



VÝSTUPY PIRÁTŮ

• Zahájení ostré fáze kampaně

• Slavnostní křest knihy Česko inspirativní

• TO Adély Šípové kvůli nebezpečných resuscitačním sadám ve školách Středočeského kraje

• TO kvůli úhynu ryb v řece Bečvě

• Sbíráme podpisy na mimořádnou schůzi o korupci

• Prosadili jsme návrh, aby dotace dostávaly jen firmy s jasným koncovým majitelem



ZAHÁJENÍ OSTRÉ FÁZE KAMPANĚ

• 3. září jsme zahájili ostrou fázi kampaně v pražských Holešovicích za účasti lídrů 
krajských kandidátek a senátních kandidátů.

• Tisková zpráva. O zahájení kampaně referovaly MFD a LN.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/kampan-do-senatu.html


SLAVNOSTNÍ KŘEST KNIHY ČESKO INSPIRATIVNÍ

• Publikace obsahuje 37 praktických příkladů z úspěšného pirátského působení na 
radnicích a v komunální politice. Akce se odehrála za přítomnosti 1. 
místopředsedkyně strany Olgy Richterové.

• Tisková zpráva, YT video, FB.

• Knihu lze zakoupit v pirátském e-shopu za 200 Kč.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/Z-Slavnostni-krest-prvni-piratske-knihy-cesko-inspirativni.html
https://www.youtube.com/watch?v=zxv0fkVXM04
https://www.facebook.com/watch/?v=2716848111916568


DOTACE PRO FIRMY S JASNÝM KONCOVÝM 
MAJITELEM

• Nejdříve na Rozpočtovém výboru a poté i 1. října na plénu se podařilo prosadit 
zásadní změny týkající se přidělování dotací a proplácení veřejných zakázek. Dotace 
mají nově dostávat jen firmy s jasně definovanými skutečnými vlastníky a zadavatel 
veřejné zakázky bude moci odstoupit od smlouvy s podnikem, který měl v evidenci 
nesprávné údaje.

• Tisková zpráva k výboru, Tisková zpráva k plénu.

• Feedit.cz, kurzy.cz, rekonstrukcestatu.cz, pravniprostor.cz, ruractiv.cz, 
eurozpravy.cz, ct24.cz.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/evidence-majitelu-dotace-netransparentnim-firmam.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/dotace-jen-firmam-s-jasnymi-vlastniky.html


AGENDA KRAJSKÉ MEDIÁLNÍ SPOJKY

1. Pirátské listy:
• V září se dokončila produkce Pirátských listů před

krajskými a senátními volbami 2020. Můžeme tak
bilancovat. Celkem se před volbami vytisklo 1 715
tisíc Pirátských listů, včetně senátních mutací.
Krajských mutací se realizovalo 15, senátních
potom deset. Není bez zajímavosti, že dva senátní
kandidáti, postoupivší do druhého kola, se rozhodlo
pro dotisk svých Listů ještě před prvním kolem
voleb.

• Stejně tak náš nejlepší krajský výsledek, koalice se
STAN v Olomouckém kraji, byl podpořen hned 380
tisíci Pirátských listů, což bylo pro více než polovinu
všech obyvatel kraje.

2.

Volební štáb:
• Narozdíl od ostatních stran či hnutí, Piráti se

rozhodli uspořádat volební štáby i přes velmi
nepříznivou epidemiologickou situaci. Ústřední štáb
v pražském PiCe poskytl zázemí jak zhruba čtyřiceti

novinářům a jejich týmům, tak představitelům
Pirátů. Komunikace Ivana Bartoše a Olgy Richterové
s krajskými štáby skrze telemosty sice nebyla
oslnivým mediálním úspěchem, přesto i
improvizované hovory udělaly na přítomné novináře
dobrý dojem. Zajímavým je i fakt, že jediné náklady
celé akce byly vynaloženy na občerstvení pro
novináře.

3.

Krajské informace do debat pro Ivana Bartoše:
• Ve spolupráci s krajskými a centrálním MO jsme

připravili kvalitní podklady pro našeho předsedu do
předvolebních debat. I přes to, že nakonec se v
těchto debatách neřešilo prakticky nic jiného kromě
Covidu-19, Ivan si spolupráci velmi pochvaloval a
měl tak před volbami ucelený přehled o situaci v
jednotlivých krajích.

•



Sociální sítě



facebook



@pirati.cz

• Přes 7000 nových followerů na centrálním Facebooku.

• Na sto postů ve vrcholné fázi kampaně napříč našimi seriály, mobilizační 
kampaňový obsah.

• Kampaně k Nalodění či Fundraisingu, kde jsme vybrali přes 1 200 000 Kč na náš 
fundraisingový portál dary.pirati.cz

• Rezonovalo upozornění na lži premiéra, proaktivní vzkazy Ivana voličům, úspěch se 
zákazem klecových chovů, video k Nalodění, volební obsah.



Dosah celostátní stránky



Úspěšné posty

Tradiční předvolební galerii „Volím 
Piráty, protože“, si rozkliklo skoro 
84 000 lidí. 



Úspěšné posty

Video Šance změnit budoucnost se 
dostalo k 2 000 000 lidí.



Úspěšné posty

Video se vzkazem Ivana vládě a 
lidem se dostalo k skoro 580 tisíci 
lidem.



Úspěšné posty

Video k Nalodění se dostalo k 430 
000 lidem.



twitter



• Naše tweety nasbíraly půl milionu impresí.

• Počet followerů vyskočil o více než 1500 na 35 300.

• Nejúspěšnější tweety se týkaly lží premiéra nebo duelu Ivana s Babišem.

• Retweetováním pomáháme budování kanálů našich politiků.

@pirati.cz





• Naše tweety nasbíraly 1,25 milionu impresí.

• Počet followerů vyskočil o více než 3800, překročili jsme 
hranici 50 000 sledujících.

• Nejúspěšnější tweety se týkaly lží premiéra nebo duelu 
Ivana s Babišem.

@pirativanbartos



@pirativanbartos



instagram



@pirativanbartos
• V září skákali followeři po tisícovkách. 

Nejvíc sledující oceňovali neproběhlou 
debatu s premiérem, back office obrázky 

z volebního klipu a rodinnou pohodu. 
Storíčkovali jsme hodně o mediálních 

výstupech a debatách.



TOP POSTY
• Nejlépe za září fungovaly 

volební posty, ať už 
oblíbené „volím piráty 
protože“ nebo memík

vypuštěný v den voleb. Z 
mimo volebního obsahu pak 

nejlépe zafungoval obrázek 
z debaty Ivana s prázdnou 

židlí Andreje Babiše. 



@pirati.cz
• Skoro 6 000  nových followerů od září do 

půlky října. Lidé přívětivě reagovali na 
finále kampaně Humans of Piráti a 

provádí interakce s náborovou kampaní a 
pozitivně reagovali i na kampaň Česko 

Inspirativní. Obsah se mnohdy mezi 
sebou bil, avšak čísla jsou více než 

uspokojivá.



TOP POSTY
• Nejlépe za září fungovaly 

volební posty, ať už 
oblíbené „volím piráty 
protože“ nebo memík

vypuštěný v den voleb. Z 
mimo volebního obsahu pak 

nejlépe zafungoval obrázek 
z debaty Ivana s prázdnou 

židlí Andreje Babiše. 



Ahoj za měsíc!

Za mediální odbor Pirátů 
zpracovali: Jan.vrobel@pirati.cz, 
jaromir.horky@pirati.cz, 
jakub.dusanek@pirati.cz, 
brabec.dean@gmail.com 


